様式第２号（第４条関係）

令和６年４月１２日

高梁市議会議長   石田  芳生  殿

高梁市議会議員  石部  誠

政務活動費収支報告書

 高梁市議会政務活動費の交付に関する条例第５条の規定により、下記のとおり

令和５年度政務活動費に係る収入及び支出を報告します。

記

１  収  入   政務活動費     ３６０，０００円   （別途預金利息  ０  円）

２  支  出             ４４１，４０６円

                                       （単位：円）

項   目 金   額 備   考

調 査 研 究 費 ０

研 修 費 ０

広 報 費 ７７，１１５

広 聴 費 １００，３７０

要請・陳情活動費

資 料 作 成 費 １４，０２５

資 料 購 入 費 １００，８０４

人 件 費

事 務 所 費 １４９，０９２

３ 残 額    ０円

（注）別紙内訳書を提出のこと。

- 1 -

（別紙）

令和５年度政務活動費内訳書

高梁市議会議員 石部 誠

NO          日付 項  目 内  容 金 額 摘   要

１ 3.16

広報費

民主高梁印刷代金 20,000
310.312.314.316

号

２ 3.16 民主高梁印刷代金 57,115 311.313.315.号

  広報費 計 77,115

３ 7.25

広聴費

アンケート作成費 61,582

４ 7.25 アンケート用紙代 38,788

  広聴費 計 100,370

５ 11.2  コピートナー 14,025 按分 50％

  資料作成費

   資料作成費 計 14,025

６ 3.15  商工新聞 6,000 4月～3月

７ 3.25
議会と自治体．岡山民報

前衛．女性のひろば
24,648 4月～3月

８ 3.25

資料購入費

平和新聞 5,400 4月～3月

９ 3.25
自治体問題研究所

住民と自治
10,800 4月～3月

１０ 3.31 山陽新聞 43,300 4月～3月

１１ 3.31 社会新報 10,656 4月～3月

   資料購入費 計 100,804

１２

事務所費

議員事務所家賃

2023.4～2024.3
120,000

１３ 11.2 コピートナー 13,090 按分 50％

１４ 3.27 コピートナー 16,002 按分 50％

   事務所費 計 149,092

   合  計 441,406